
(dále jen „žadatel“) 
 
 
Obec Raspenava 
(dále jen „povinný subjekt“) 
 
 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
[1] Žadatel žádá povinný subjekt o poskytnutí informací, dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím a to: 
 

a) zda v obci Raspenava je uložení kabelů elektrické energie v zemi či na sloupech 
 

b) v případě, že je uložení kabelů elektrické energie na sloupech, zda a v jakém časovém 
horizontu je naplánováno umístění těchto kabelů do země 
 

c) k bodu b) zejména týkající se ulice Fučíková, tj. od místa „panelárny“ k nádraží 
 

d) jaký je běžný postup pro připojení rodinného domu k městskému vodovodu 
(vodovodnímu řádu), tj. pokud chce majitel připojit svůj rodinný dům k tomuto 
 

e) k bodu d) zda je tato skutečnost upravena nějakým právním předpisem – např. vyhláškou, 
apod. Pokud ano, prosím o její zaslání. 
 

f) k bodu d) jakou část nákladů hradí na toto majitel rodinného domu, zda hradí připojení, tj. 
potrubí, výkopové práce apod. od rodinného domu k hranici svého pozemku nebo zda 
hradí majitel rodinného domu vše od rodinného až po nejbližší „přípojný bod“ 
k vodovodnímu řádu 
 

g) k bodu d), e), f) prosím o poskytnutí informací stejných, avšak týkajících se připojení 
k odběru zemního plynu 
 

h) ke všem výše uvedeným bodům prosím o odkaz na právní normu, ze které Váš názor 
vychází, případně o její zaslání 

 
[2] Odpověď prosím zaslat na ID datové schránky xr7e5qt. 
 
 
Dne 24. června 2020 
 
 



 482 360 448, fax. 482 319 229, iveta.horcickova@raspenava.cz 

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RASPENAVA 

STAVEBNÍ ODDĚLENÍ 
Fučíkova 421, 464 01 Raspenava, tel.: 00420 482 360 448, fax: 00420 482 319 229 

  

Č.j.: RA/1274/2020/HOR/452-84.1                                                                          Raspenava dne: 29. 7. 2020 

Spis. zn.: RA/1067/2020                                                                                              

Vyřizuje: Iveta Horčičková 

samostatná odborná referentka stavebního oddělení MěÚ Raspenava                                                             
- oprávněná úřední osoba                         

Tel.: 482 360 448    

e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz   

 

Žadatel: 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím   
 

 

Městský úřad Raspenava (dále jen „povinný subjekt") jako orgán místně příslušný povinný subjekt dle § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím") obdržel dne 24. 6. 2020 žádost o poskytnutí informací, kterou podal  

(dále jen „žadatel"). 
 

Dne 24. 6. 2020 obdržel povinný subjekt žádost o poskytnutí následujících informací: 

a) zda v obci Raspenava je uložení kabelů elektrické energie v zemi či na sloupech; 

b) v případě, že je uložení kabelů elektrické energie na sloupech, zda a v jakém časovém horizontu je 
naplánováno umístění těchto kabelů do země; 

c) k bodu b) zejména týkající se ulice Fučíkova, tj. místa „panelárny" k nádraží; 

d) jaký je běžný postup pro připojení rodinného domu k městskému vodovodu (vodovodnímu řádu), tj. 
pokud chce majitel připojit svůj rodinný dům k tomuto; 

e) k bodu d) zda je tato skutečnost upravena nějakým právním předpisem - např. vyhláškou apod.; 

f) k bodu d) jakou část nákladů hradí na toto majitel rodinného domu, zda hradí připojení, tj. potrubí, 
výkopové práce apod. od rodinného domu k hranici svého pozemku nebo zda hradí majitel rodinného 
domu k hranici svého pozemku nebo zda hradí majitel rodinného domu vše od rodinného domu až po 
nejbližší „přípojný bod" k vodovodnímu řádu; 

g) k bodu d), e), f) poskytnutí informací stejných, avšak týkajících se připojení k odběru zemního plynu; 

h) ke všem výše uvedeným bodům prosím o odkaz na právní normu, ze které názor povinného subjektu 
vychází, případně její zaslání. 

 

 

mailto:iveta.horcickova@raspenava


2 

Č.j.: RA/1274/2020/HOR/452-84.1                                                                          Raspenava dne: 29. 7. 2020                             

 

 

 
 

 482 360 448, fax. 482 319 229, iveta.horcickova@raspenava.cz 

 

 

 

Na základě podané žádosti sdělujeme tyto informace:  
 

a) V obci Raspenava jsou uloženy kabely elektrické energie v zemi i na sloupech. 

 

b) Zda a v jakém časovém horizontu budou kabely elektrické energie vedené na sloupech uloženy do země 
v obci Raspenava, je nutné zjistit u správce sítě. Tyto informace město Raspenava nemá.  

 

c) Zda a v jakém časovém horizontu budou kabely elektrické energie vedené na sloupech uloženy do země  
v ulici od „panelárny“ k nádraží, bylo odpovězeno v bodě b). Tyto informace město Raspenava nemá.  

 

d) Pokud chce žadatel nemovitost připojit k vedení určité sítě (vodovodní řad), je nejprve nutné zjistit, zda 
se daná inženýrská síť v okolí nachází a vyžádat si dokumentaci k inženýrským sítím u správce 
(provozovatele) dané sítě.  Vodovodní řad ve městě Raspenava spravuje Frýdlantská vodárenská 
společnost, a. s., IČ: 25496565, Zahradní 768, 464 01 Frýdlant. Dále je nutné u správce sítě zjistit, zda je 
připojení možné a za jakých podmínek (podat žádost o připojení na vodovodní řad). 

 

e) Vodovodní, kanalizační a energetické přípojky a přípojky elektronických komunikací včetně připojení 
stavby a odběrných zařízení vedených mimo budovu nebo připojení staveb plnících doplňkovou funkci ke 
stavbě hlavní na rozvodné sítě a kanalizaci stavby hlavní spadají pod stavby dle § 103 odst. 1 písm. e) bod. 
10. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“stavební zákon“), které vyžadují dle § 96 odst. 2 písm. a) stavebního zákona územní souhlas. K oznámení 
záměru žadatel připojí přílohy uvedené v § 96 odst. 3 stavebního zákona a § 15 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (ve znění pozdějších 
předpisů). V případě, že je nutné zřízení vodovodního řadu (vodní dílo – speciální stavba dle § 15 odst. 1 
písm. d stavebního zákona), který vyžaduje územní rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby) a stavební 
povolení, které může vodoprávní úřad (příslušný vodoprávní úřad: MěÚ Frýdlant, odbor stavebního úřadu 
a životního prostředí) vydat ve společném územním a stavebním řízení dle § 94j stavebního zákona. 
K žádosti o společné územní a stavebním řízení žadatel připojí přílohy uvedené v § 94l stavebního zákona 
(upřesní příslušný vodoprávní úřad).  
 

f) Celé připojení rodinného domu (vodovodní přípojku případně vodovodní řad) až po napojení na vodovodní 
řad hradí vlastník rodinného domu. 

 

g) Postup pro připojení nemovitosti na zemní plyn je stejný jako v bodě d). Provozovatelem plynárenské sítě 
je GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený GridServices, 
s. r. o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno. Postup povolení přípojky plynu je 

zodpovězen již v bodě e). V případě zřízení STL plynovodu, povolení distribuční soustavy v plynárenství s 
výjimkou budov a těžební plynovody spadají pod stavby dle § 103 odst. 1 písm. e) bod. 6. stavebního 
zákona, které vyžadují dle § 96 odst. 2 písm. a) stavebního zákona územní souhlas.  

 

h) Uvedené zákony a vyhlášky lze nalézt na www stránkách: https://www.zakonyprolidi.cz/. 

 

 

Dne 24. 6. 2020 byla na Městský úřad Raspenava doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jak je výše uvedeno.  
Informace pod body a), d) - h) byly žadateli písemně poskytnuty. Městský úřad Raspenava poskytuje tyto 

informace bezplatně.    

 

mailto:iveta.horcickova@raspenava
https://www.zakonyprolidi.cz/


3 

Č.j.: RA/1274/2020/HOR/452-84.1                                                                          Raspenava dne: 29. 7. 2020                             

 

 

 
 

 482 360 448, fax. 482 319 229, iveta.horcickova@raspenava.cz 

 

 

 

Rozhodnutí  
o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Městský úřad Raspenava (dále jen „povinný subjekt") jako orgán místně příslušný povinný subjekt dle § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím"), dle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím,  

rozhodl o odmítnutí části žádosti 
 

ze dne 24. 6. 2020 žadatele o poskytnutí informací 
 týkající se bodu b) a c) předmětné žádosti.  

 

 

Odůvodnění:  

Povinný subjekt informacemi v rozsahu písm. b) a c) žádosti o poskytnutí informací, nedisponuje, a tudíž tyto 
informace nemůže poskytnout. Informacemi disponují správci (vlastník) inženýrských sítí. Město Raspenava 

není vlastníkem, správcem ani provozovatelem sítí, které jsou předmětem žádosti o poskytnutí informací.  

 

Poučení: 

Dle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí podat do 15 dnů od 
jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Libereckého kraje. Odvolání se podává prostřednictvím podání k 
Městskému úřadu Raspenava, stavebnímu oddělení.  

 
                                                                                                            otisk úředního razítka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Iveta Horčičková  
                                                                                            oprávněná úřední osoba stavebního oddělení  
                                                                                                       Městského úřadu Raspenava  
 

 

Obdrží: (datová schránka)  

 

 

mailto:iveta.horcickova@raspenava

